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Punkt 137: Meddelelser

09/50494



Meddelelser 
- 
  

Beslutning Børne- og Familieudvalg den 12-12-2012 

- 
  
  
Afbud: Folke G. Kryger. 
  



Punkt 138: Ledelsesinformation pr. 30. november 2012

12/22176

Bilag

Budgetopfølgning pr. 30. november



Ledelsesinformation pr. 30. november 2012 
Der er udarbejdet ledelsesinformation pr. 30. november 2012 på Børne- og Familieudvalgets område. 
  

Økonomi og afledt drift 

Opfølgning på udvalgets økonomi fremgår af vedlagte bilag. 
  

Indstilling 

Børn og Skole indstiller, 
at ledelsesinformationen pr. 30. november 2012 tages til efterretning. 
  

Beslutning Børne- og Familieudvalg den 12-12-2012 

Taget til efterretning med bemærkning om, at der ønskes en nærmere undersøgelse af udgifterne til domsanbragte. 
  
  
Afbud: Folke G. Kryger 
  
  



Punkt 139: Reduceret serviceniveau for døgnaflastninger

12/41502

Bilag

Døgnaflastning børn med særlige behov - serviceniveau 2012 & 2013

Døgnaflastninger - serviceniveau 2013 og frem



Reduceret serviceniveau for døgnaflastninger 
Børn og Familie har udarbejdet et forslag til et reduceret serviceniveau for døgnaflastningsforanstaltninger 
og dermed en økonomisk besparelse fra 2013 og frem. 
  
Den økonomiske besparelse forventes årligt at blive på ca. 650.000 kr. Dog gennemføres reduktionen 
gradvist, hvorfor besparelsen i 2013 forventes at være maksimalt halvdelen.  
  
Der er beskrevet serviceniveau for henholdsvis børn og unge med særlige behov og børn og unge med 
vidtgående fysisk/psykisk handicaps. Besparelsen fordeles ligeligt på de to områder. 
  
Med det foreslåede serviceniveau lægges der op til, at der skal ske en nøjere overvejelse af kriterierne for 
aflastningsbevillingen. Desuden fastlægges der et loft for hvor meget aflastning, der kan bevilges i forskellige 
situationer og målgrupper. 
  
Besparelsen findes primært ved at reducere i antallet af feriedøgn, mens den regelmæssige månedlige 
aflastning overvejende bevares. 
  
Implementeringen af det reducerede serviceniveau vil ske gradvist i 2013, dels i nye aflastningssager og 
dels i forbindelse med den løbende opfølgning/gennemgang af eksisterende sager. 
Aflastninger er en forebyggende foranstaltning, der vil kunne medvirke til at forebygge eller udskyde en 
mere indgribende foranstaltning som fx en anbringelse. En reduktion i omfanget af aflastningsforanstaltning 
kan øge risikoen for en anbringelse på et senere tidspunkt. 
  
Børn og Skole indstiller, 
at de foreslåede serviceniveauer for aflastning principgodkendes og  
at serviceniveauet efterfølgende sendes i administrativ høring i forvaltningen. 
  
Beslutning Børne- og Familieudvalg den 12. september 2012 
Godkendt. 
  
Genoptages efter afholdt høring. 
  
Serviceniveauet blev behandlet på et møde med socialrådgiverne og familieplejekonsulenterne den 5. 
december 2012. 
  
Præciseringer fra mødet er indført med rødt i beskrivelserne af serviceniveauerne. 
På mødet blev der udtrykt bekymring for, om reduceret service for aflastning fører til flere anbringelser.  
Der foretages en evaluering af serviceniveauernes virkning i efteråret 2013; herunder forhold vedr. ferie. 
  

Indstilling 

Børn og Skole indstiller, 
at serviceniveauerne godkendes. 
  

Beslutning Børne- og Familieudvalg den 12-12-2012 

Godkendt. 
  
  
Afbud: Folke G. Kryger. 
  



Punkt 140: Anbringelsesudgifter - økonomisk udfordring i 2013

12/57200

Bilag

Anbringelsesgrundlag for Aabenraa Kommune 2012 - faglig og politisk udgave.DOCX

Efterværn og udslusning - godkendt serviceniveau.DOCX

Resultat af sagsgennemgang januar 2012

Status for 21 forebyggende initiativer - oktober 2012



Anbringelsesudgifter - økonomisk udfordring i 2013 
I denne sag skal Børne- og Familieudvalget tage stilling til de økonomiske udfordringer i 2013 og frem. 
  
Anbringelsesudgifter forekommer, når alle muligheder for forebyggelse og anden ambulant hjælp til 
familierne og børnene er udtømte.  
  
Ved udgangen af 2012 er der udsigt til merudgifter på anbringelsesområdet på 9,7 mio. kr. i 2013 og frem. 
Beregningen er baseret på, at der ikke sker yderligere fald i anbringelsesudgifterne.  
  
Dertil kommer manglede indtægter på 5,1 mio. kr. som følge af ændret lovgivning vedrørende 
statsrefusioner til særligt dyre enkeltsager. Børn & Familie har ingen handlemuligheder for at skaffe disse 
indtægter.  
  
For øvrige områder under Børne- og Familieudvalget under ét er der udsigt til balance mellem forbrug og 
budget. Mulige besparelser/mindreforbrug i 2012 medgik til finansiering af merforbruget på anbringelser i 
2012, jf. sag nr. 49 den 11. april 2012. De permanente reduktionsmuligheder indgik i budgettet for 2013 
og frem, som blev vedtaget af Byrådet i oktober 2012.  
  
Siden begyndelsen af 2010 har Børne- og Familieudvalget iværksat en lang række initiativer til nedbringelse 
af anbringelsesudgifterne. De har båret frugt: Udvalgets udgifter faldt med 18,1 mio. kr. fra 2009 til 2010; 
yderligere 10,6 mio. kr. fra 2010 til 2011; mens der udsigt til et fald på 5,8 mio. kr. fra 2011 til 2012.  
  
Merudgifter i 2009, 2010, 2011 og 2012 er dækket ved engangstillægsbevillinger til Børn og Familie. 
  
Børne- og Familieudvalget modtager månedlige opgørelser over anbringelsesudgifterne. Antallet af 
anbringelser faldt med 44 fra marts 2010 til november 2011. Gennemsnitsprisen faldt i samme periode 
med 8 procent. Efterfølgende er kurven fladet ud. 
  
21 initiativer til nedbringelse af anbringelsesudgifterne, der er iværksat fra 2010 og frem, blev senest 
evalueret af Børne- og Familieudvalget den 7. november 2012. Yderligere initiativer bl.a. i samarbejde med 
Skole- og Dagtilbudsudvalget er føjet til i november og december 2012. 
  
De iværksatte initiativer vil kunne nedbringe anbringelsesudgifterne yderligere, men ingen kan garantere, at 
et bestemt resultat nås på et bestemt tidspunkt.  
  
Der er derfor behov for at Børne- og Familieudvalget allerede nu forholder sig et muligt merforbrug til 
anbringelser i 2013 og frem. 
  
Serviceniveauet for anbringelser blev besluttet af Børne- og Familieudvalget den 8. februar 2012. Det blev 
suppleret med serviceniveau for efterværn og udslusning, som udvalget vedtog den 8. august 2012. I 
begge serviceniveauer indgår procedurer for visitation og opfølgning. Dette indebærer blandt andet, at Børn 
& Familie gennemgår alle anbringelser en gang om året, og rapporterer resultatet til Børne- og 
Familieudvalget. Rapportering skete senest 11. april 2012, hvor der også forelå ekstern vurdering af 10 
sager. Den eksterne vurdering viste ikke tegn på at Børn & Familie kunne have handlet mindre 
udgiftskrævende i sagerne.  
  
Næste gennemgang af alle anbringelser påbegyndes i januar 2013 og rapporteres til udvalget i marts. 
  
Følgende elementer kan indgå i løsning af budgetudfordringerne for 2013 og frem: 
  

1. Ændringer i serviceniveauet for anbringelser og efterværn 



2. Besparelser på Børne- og Familieudvalgets øvrige områder ud over dem, der allerede er indregnet i 
budgettet for 2013 og frem 

3. Ændringer i budgettet 

  
Fra august 2012 foreligger en Analyse af borgerbefordring i Aabenraa Kommune. Analysen er udarbejdet af 
Deloitte og viser bl.a., at en række udgifter til kørsel på Børn & Families området ikke er lovbundne. Det 
kan være muligt at foretage servicejusteringer, som kan levere beskedne bidrag til finansiering af 
merudgifter til anbringelser.  
  
Reduktioner i de forebyggende foranstaltninger på Børn & Families område indebærer risiko for øgede 
udgifter på et senere tidspunkt.  
Implementeringen af Sund Opvækst, Aabenraa Kommunes sammenhængende børne-, familie og 
ungepolitik, der kræver bidrag fra alle udvalg og Byrådet, vil bidrage til faldende anbringelsesudgifter i de 
kommende år. 

Indstilling 

Børn og Skole indstiller, 
at Børne- og Familieudvalget tager stilling til håndteringen af udfordringerne vedrørende 
anbringelsesudgifter i 2013 og frem. 

Beslutning Børne- og Familieudvalg den 12-12-2012 

Drøftet. 
Det netop fastlagte anbringelsesgrundlag ønskes fastholdt. 
Der ønskes en nærmere undersøgelse af emnerne: 
× Domsanbragte 
× Initiativer vedr. kriminalitet 
× Familierådslagning 
× Kørselsudgifter 
× Tvangsadoption 
  
Afbud: Folke G. Kryger 
  



Punkt 141: Forsøg med fremskudt indsats 0-6 årige

12/51241

Bilag

Fremskudt indsats 0-6 år.docx



Forsøg med fremskudt indsats 0-6 årige 
I denne sag skal udvalget tage stilling til et forslag om forsøg med en fremskudt indsats for 0-6 årige og 
deres familier. 
  
Forsøget lægger op til iværksættelse af initiativer for og omkring børn, der viser begyndende tegn på 
mistrivsel. Det drejer sig om børn, hvor det vurderes, at en intensiv fremskudt indsats i op til 3-4 måneder 
kan afhjælpe problemerne eller være med til at belyse dem, så de hurtigere og mere effektivt kan blive løst 
af de etablerede hjælpesystem i Børn & Familie. 
  
Projekt tager udgangspunkt i: 
· den nære relations betydning 
· den tværfaglige tilgang 
· den hurtige handling. 
  
Projektet iværksættes fra 1. januar 2013 samtidig med, at implementeringen af nye redskaber til 
systematisk og regelmæssig vurdering af alle børns trivsel med henblik på tidlig opsporing begynder i 
sundhedsplejen, dagplejen, vuggestuer og børnehaver. De to initiativer kan ses i umiddelbar forlængelse af 
hinanden. 
  
Idéen er, at en eller flere fagpersoner omkring et barn kan henvende sig til det tværfaglige distriktsteam 
med en problemstilling, hvor de vurderer, at en fremskudt indsats er relevant. Det tværfaglige distriktsteam 
træffer afgørelse om eventuel iværksættelse af en fremskudt indsats.  
  
Ansvaret for indsatsen placeres i hver enkelt sag hos den relevante leder; det kan være lederen af 
sundhedsplejen, en daginstitutionsleder eller en leder fra dagplejen. Den enkelte indsats evalueres 
efterfølgende. 
  
Dagtilbudsafdelingen etablerer administrative rutiner til at understøtte de decentrale ledere. Herved sikres 
erfaringsopsamling og budgetoverholdelse.  
  
Forsøget gennemføres i to afgrænsede geografiske områder (skoledistrikter).  
  
Den fremskudte indsats skal gavne børnene og familierne. Indsatsen skal også føre til færre sager i Børn & 
Familie, og mindre pres på udgifter efter Serviceloven fra børn og familier i de geografiske områder, der er 
omfattet af forsøget.  
  
Det foreslås, at projektet i første omgang løber frem til udgangen af 2014. Der foretages jævnlig 
evaluering, første gang i august 2013. 

Økonomi og afledt drift 

Det afsættes en ramme på 448.000 kr. i 2013 og 448.000 kr. i 2014 til den fremskudte indsats.  
Indsatsen finansieres af mindreforbrug som følge af færre børn i specialbørnehave jf. sag nr. 129 herom på 
Børne- og Familieudvalgets møde den 7. november 2012.  
  

Indstilling 

Børn og Skole indstiller,  
at der meddeles en negativ tillægsbevilling på 448.000 kr. i 2013 og 448.000 kr. i 2014 til Børne- og 
Familieudvalget og en tilsvarende tillægsbevilling til Skole- og Dagtilbudsudvalget til dækning af udgifter til 
forsøg med fremskudt indsats for 0-6 årige.  
  



Beslutning Børne- og Familieudvalg den 12-12-2012 

Udsættes – undersøges yderligere. 
  
  
Afbud: Folke G. Kryger 
  



Punkt 142: Evaluering af Ungepakke 2

12/50653

Bilag

Evaluering af ungepakke 2



Evaluering af Ungepakke 2 
I denne sag orienteres der om evalueringen af Ungepakke 2.  
Ungepakke 2 blev vedtaget i 2009 og indeholder en række initiativer og lovgivning, der skal sikre, at unge 
kommer i uddannelse og job.  
  
Center for Ungdomsforskning (CEFU) har evalueret Ungepakke 2 for Undervisningsministeriet. Leder af UU 
– Aabenraa, Svend Otto Jensen, vil fremlægge evalueringsrapportens konklusioner og anbefalinger. 
  
Hovedkonklusioner: 
  
· Ungepakke 2 er et succesfuldt samarbejdsprojekt  
· Antal unge i restgruppen er reduceret markant. 
  
CEFU anbefaler, at initiativerne fra Ungepakke 2 videreføres. 
  

Indstilling 

Børn og Skole indstiller,  
at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning Børne- og Familieudvalg den 12-12-2012 

Taget til efterretning. 
  
  
Afbud: Folke G. Kryger 
  



Punkt 143: Dialogmøde for MED-udvalg på Børn & Families områder

12/51241



Dialogmøde for MED-udvalg på Børn & Families områder 
Børne- og Familieudvalget holdt den 7. december 2011 et dialogmøde med MED-udvalget.  
  
Resultater herfra indgik i de 21 initiativer, der for 2012 og frem skal bidrage til nedbringelse af 
anbringelsesudgifterne, jf. senest evalueringen heraf den 7. november 2012, sag nr. 128.  
Dialogmødet foreslås gentaget i forbindelse med Børne- og familieudvalget møde den 6. marts 2013, med 
følgende dagsorden: 

1. Status og evt. justeringsbehov for de 21 initiativer 

2. Forsøg med fremskudt indsats 

3. Andet, der gavner børnene og familierne og bidrager til nedbringelse af anbringelsesudgifterne. 

  

Indstilling 

Børn og Skole indstiller, 
at der holdes dialogmøde med MED-udvalget den 6. marts 2013, og 
at emner til dagsordenen drøftes.  
  

Beslutning Børne- og Familieudvalg den 12-12-2012 

1. at godkendt. 
2. at drøftet, herunder eventuel ekstern inspiration. 
  
  
Afbud: Folke G. Kryger 
  



Punkt 144: Forvaltningen orienterer

09/50502



Forvaltningen orienterer 
- 
  

Beslutning Børne- og Familieudvalg den 12-12-2012 

- 
  
  
Afbud: Folke G. Kryger 
  



Punkt 145: Evt.

09/50503



Evt. 
- 

Beslutning Børne- og Familieudvalg den 12-12-2012 

- 
  
  
Afbud: Folke G. Kryger 
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